2015年广东省青少年围棋锦标赛

竞赛规程
一、比赛日期和地点：

日期：8月16日至21日；

地点：汕头市。

二、参赛单位：

各市及所属县（区）、学校、俱乐部、棋校均可组队，并邀请港澳地区棋手参赛。

三、竞赛项目：

男子16、14、12、10、9、8、7、6岁组

女子16、14、12、10、9、8、7、6岁组

四、参加办法：

（一）各市所有组别合计（同市不同报名单位）报名人数不超出100人，承办市不超过200人。各参赛队参赛人数8人以上（含8人），可报领队、教练员各一名。

（二）年龄规定：

16岁组必须是1999年1月1日以后出生者；

14岁组必须是2001年1月1日以后出生者；

12岁组必须是2003年1月1日以后出生者；

10岁组必须是2005年1月1日以后出生者；

9岁组必须是2006年1月1日以后出生者；

8岁组必须是2007年1月1日以后出生者；

7岁组必须是2008年1月1日以后出生者；

6岁组必须是2009年1月1日以后出生者；

（三）报到时请携带年龄和户籍证明材料（身份证或户口本原件，异地户口须持有当地一年以上的学籍证明，并附复印件，供存档备案）否则不能参加比赛。　　

（四）各参赛单位必须在所在地为所有参赛运动员购买比赛期间（含往返途中）的“人身意外伤害保险”，并在报到时向大会交验保险原始凭证，并在报到时向大会交验保险原始凭证，如未办保险，不予参赛。

五、竞赛办法：

（一）采用国家体育总局2002年颁布的围棋规则。

（二）比赛进行9轮积分编排赛，每天上下午各赛一场,(个别组根据人数相应增加或减少轮次),每方60分钟包干用时(视情况中途放计时钟)。

六、计分办法：

在个人赛的基础上计算团体排名。

（一）各年龄组团体：

共设6个组：以报名队为单位计算成绩，7-8岁组、9-10岁组，每组取成绩最好的1人，2男2女计算。6岁组、12岁组、14岁组，16岁组每组取成绩最好的2男1女计算（个人名次第一得8分、第二得7分……第八得1分，没有名次队员不计算年龄组团体成绩）。7-8、9-10岁组4人，6岁组、12岁组、14岁组、16岁组3人名次分之和高者列前，如相同，则依次比较最高、次高的名次。各组不足3人的队，不计算该组团体名次。

（二）总团体名次的计算方法：

以地级市为单位（所有报名单位统一计算），在个人赛成绩的基础上产生团体名次，（个人名次第一得8分、第二得7分……第八得1分，没有名次队员不计算总团体成绩），7-8岁组、9-10岁组计算2男2女，每组取成绩最好的1人计算。12岁组、14岁组、16岁组计算2男1女，总分高者列前，如相同则依次比较最高、次高的名次，以此类推。（新增的6岁组是否计入总团体，待赛前领队、教练会最后决定）
七、录取名次与奖励的办法：

（一）各组个人赛录取前八名。

（二）各年龄组团体前三名和总团体前八名，颁发奖杯。

（三）获得名次的棋手可申请中国围棋协会业余段位，段位标准见附件一。

（四）港澳籍参赛棋手,可获相应奖励(不占广东省奖励名额)。

八、报名和报到：

（一） 报名必须冠上地级市名称(如广州XXXX棋院队或深圳XXXX小学队),否则不计总团体成绩。要使用统一下发的报名表，

（二）请各参赛单位按竞赛规程要求,于赛前25天将报名表（附件二）发至广东省棋牌项目管理中心（邮箱：13533796751@163.com，联系人：廖桂永，）及承办单位：汕头市长平路梅园29幢2楼汕头市围棋协会林胜辉收；手机18923953395。电子邮箱：952082718@qq.com,电话:0754—88671993  88552268  ;传真:0754—88677899 ;邮政编码:515041。逾期报名和报名后缺席或换人，每人另缴手续费50元。
　  （三）各参赛单位的人员8月16日报到。晚上20:00召开领队及教练员会议，会后进行抽签，缺席者作弃权处理。

九、经费：

各参赛单位费用自理，收费标准另行通知。

十、未尽事宜，另行通知。

十一、本规程解释权属主办单位。

	附件一    

广东省青少年围棋锦标赛标准

	称　号
	标　　准
	办证工本费
（另行通知）

	业余5段
	16岁组男子前6名，女子前3名
	

	
	14岁组冠军或胜率达75%以上
	

	业余4段
	16岁男子组7-10名，女子组4-6名
	

	
	14岁组2－3名或胜率达65%以上
	

	
	12岁组冠军或胜率达75%以上
	

	业余3段
	16岁男子组11-14名，女子组7-10名
	

	
	14岁组4－8名　
	

	
	12岁组2－3名或胜率达65%以上
	

	
	10岁组冠军或胜率达75%以上
	

	业余2段
	14岁组9－16名
	

	
	12岁组4－8名
	

	
	10岁组2－3名或胜率达65%以上
	

	
	8岁组冠军或胜率达75%以上　
	

	业余初段
	14岁组17－24名
	

	
	12岁组9－16名
	

	
	10岁组4－8名
	

	
	8岁组2－3名或胜率达65%以上
	

	
	7岁组冠军或胜率达75%以上
	


附件二

2015年广东省青少年围棋锦标赛报名表

必须填写所有栏目
	序号
	单  位
	组  别
	姓 名
	性别
	出生

年月
	身份证号
	食宿预定

	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	9
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	16
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	17
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	18
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	19
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	20
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	

	单位：                领队：               教练：

	手机：                                    电子邮箱：


